АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 декабря 2015 года

№04-285-а

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 03 сентября 2015 года № 04-196-а»

В целях реализации муниципальной программы в сфере дорожного хозяйства Ганьковского сельского поселения, в связи с увеличением объемов финансирования на 2015 год муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении на 2014-2017 годы» и  в соответствии с постановлениями администрации Ганьковского сельского поселения от 14 ноября 2013 года № 04-152-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрация Ганьковского сельского поселения», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 03 сентября  2015 года № 04-196-а», следующие изменения:

1.1. Изложить графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении на 2014-2017 годы» в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной программы
	 Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет:

65277,656 тыс.руб

Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

в том числе по годам:

в 2014 году-

из средств областного бюджета-3427,205 тыс.руб

из средств Ганьковского сельского поселения-

3943,0 тыс. руб.

в 2015 году –

из средств федерального бюджета-16736 тыс.руб.

из средств областного бюджета-37370,655 тыс.руб.
из средств Ганьковского сельского поселения –

2898,496 тыс. руб.

в 2016 году -

из средств Ганьковского сельского поселения –

448,9 тыс. руб.

в 2017 году-

из средств Ганьковского сельского поселения

453,4 тыс.руб

1.2.  Изложить раздел 4 муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении на 2014-2017 годы» в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении на 2014-2017 годы» составляет 65277,656 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета-16736,0 тыс.руб

из средств областного бюджета- 40797,86 тыс.руб.,

из средств Ганьковского сельского поселения- 7743,796 тыс.руб.,
в 2014 году –

из средств областного бюджета-3427,206 тыс.руб.

из средств Ганьковского сельского поселения- 3943,0 тыс. руб.

в 2015 году –

из средств федерального бюджета-16736,0 тыс.руб

из средств областного бюджета-37370,655 тыс.руб

из средств Ганьковского сельского поселения- 2898,496 тыс. руб.

в 2016 году -

из средств Ганьковского сельского поселения- 448,9 тыс. руб.

в 2017 году

из средств Ганьковского сельского поселения-453,4 тыс.руб.
2. Утвердить в новой редакции План мероприятий муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении на 2014-2017 годы» (приложении № 1).

3. Ответственность и контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ганьковского сельского поселения

 Н.С.Арыкова

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Ганьковского сельского поселения

от 11 декабря  2015 года № 04-285-а

Приложение № 2 к муниципальной программе

 «Содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 03 сентября 2015 года № 04-196 -а

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении на 2014-2017 годы»

	Наименование  основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный
исполнитель
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.,
    в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет
	Прочие
источ-
ники
финан-
сиро-
вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятие 1. Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения

	В том числе:

	Реконструкция автодороги «Подъезд к пос.Мехбаза, в том числе проектно-изыскательские работы (завершение работ за счет остатков  субсидии из областного бюджета, потребность в котором подтверждена)
	Администрация Ганьковского сельского поселения

	355,694

	355,694

	Реконструкция автодороги «Подъезд к пос.Мехбаза» (софинансирование бюджета поселения)
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2015
	53918,780
	16736,000
	35793,180
	1389,600

	Итого
	2014
	355,694

	355,694

	Итого
	2015
	53918,780
	16736,000
	35793,180
	1389,600

	Итого
	2014-2017
	54274,474
	16736,000
	36148,87
	1389,600

	Мероприятие 2. Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения

	В том числе

	Ремонт автомобильной дороги общего пользо-вания местного значения д.Ганьково ул.Советская, (юго-западный въезд в деревню Ганьково от автодороги Лодейное Поле-Тихвин-Будогощь 306 м.пог.)
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2014
	1619,252

	1537,726
	81,526

	Ремонт автомобильной дороги общего пользо-вания местного значения д.Ганьково ул.Советская, (северо-восточный въезд в деревню Ганьково от автодороги Лодейное Поле-Тихвин-Будогощь 847 м.пог.)
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2014
	2596,541

	1533,785
	1062,756

	Ремонт дорог местного значения п. Мехбаза ул.Студенческая 0,7 км, Строительная 0,5 - (восстановление грунтового покрытия)
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2014
	1948,718

	1948,718

	Ремонт участка автодороги общего пользования местного значения деревни Ганьково ул.Капшинская (северо-восточный въезд в деревню Ганьково от автодороги Лодейное поле - Тихвин – Будогощь+381м), площадь 2290 м.кв.
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2015
	1759,171

	1577,475
	181,696

	Экспертиза сметной документации

	2015
	70,0

	70,0

	Итого
	2014
	6164,511

	3071,511
	3093,000

	Итого
	2015
	1829,171

	1577,475
	251,696

	Итого
	2014-2017
	7993,682

	4648,986
	3344,696

	Мероприятие 3. Содержание автомобильных дорог местного значения

	В том числе:

	Очистка дорог от снега
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2014
	700,0

	700,0

	2015
	437,5

	437,5

	2016
	448,9

	448,9

	2017
	453,4

	453,4

	Итого
	2014-2017
	2039,8
	0,0
	0,0
	2039,8
	0,0

	Поддержание транспортно-эксплуатационного состояния дорог
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2014
	150,0

	150,0

	2015
	203,6

	203,6

	Итого
	2014-2017
	353,6
	0,0
	0,0
	353,6
	0,0

	Освещение дорог местного значения
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2015
	616,1

	616,1

	Итого
	2015
	616,1
	0

	616,1

	Итого
	2014
	850,0

	850,0

	Итого
	2015
	1257,2

	1257,2

	Итого
	2016
	448,9

	448,9

	Итого
	2017
	453,4

	453,4

	Итого
	2014-2017
	3009,5

	3009,5

	Всего
	2014
	7370,205

	3427,205
	3943,0
	0,0

	2015
	57005,151
	16736,000
	37370,655
	2898,496

	2016
	448,9

	448,9

	2017
	453,4

	453,4

	Всего по муниципальной программе
	2014-2017
	65277,656
	16736,000
	40797,86
	7743,796
	0,0